
COMUNE DI Ⅳ10RRA DE SANCTIS
Provincia di Avcnino

DELIBERAZ10NE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numcro 09 de1 29 01 2015

Ogg.tto, L. n.44811998, fomitura gratuita o semi gratuita dei libri di testo agli studenti della

scuola dell'obbliqo e della scuola superiore, amo scolastico 2013114.

L'anno duemilaquindici il giomo ventinove del mese di gennaio alle orel8.30. nella sala

delle adunanze della sede comunale. si d riunita la Giunta Comunale, convocata nelle forme

d'uso.

Presiede l'adunanza il dott. PIETRO GERARDO MARIANI nella sua qualit?r di Sindaco

IIIARIANI PIETRO GERARD0 SINIDACO P

CAPUTO MASSIMILIAN0 ASSESSORE P

CAPUTO FIORELLA ASSESSORE P

TOTALE PRESENT1 3 ASSENT1 0

Assiste il Segretario comunale Dr. DE VITO NICOLA

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale. dichiara aperta la riunione

ed invita i convocati a deliberare sull'oggetto sopra indicato

.';frrtiiresi ai sensi dell'art.4g della D. L. gs. n. 26712000l.

Parere favorevole.del responsabile del servizio interessato per quanto conceme

h КgdaHぬ
“
c面は
κ,.ド∴lh■●coヴしだo

・ … … … … … … … … … |



{-Y(..\
=i-')

i
Premesso che:

LA GIUNTA COMUNALE

- I'art. 27, comma l, della legge 23.'12.98. n. 448, prevede che i Comuni provvedono a garantire la
gratuitd totale o parziale dei libri di testo in favore degli alunni che adempiono I'obbligo scolastico

in possesso dei requisiti richiesti, nonch6 alla fomitura dei libri di testo da dare. anche in comodato,

agli studenti delle scuole secondarie superiori;
- il D.P.C.M. 5.8.99, n. 320, "regolamento recante disposizioni di amuazione dell'art. 27 . L.

23.12.98, n.448, sulla fornitura gratuita o semi - gratuita dei libri di testo", stabilisce che: - possono

accedere al beneficio detla fomitura gratuita totale o parziale dei libri di testo gli alunni che

adempiono I'obbligo scolastico e che appartengono a nuclei familiari il cui reddito annuo rientri in

una determinata fascia, nonchi gli studenti della scuola secondaria superiore: - il beneficio d

richiesto da chi esercita la potesti genitoriale; - le scuole comunicano al Comune le richieste;

: con D.D. della Regione Campania n. 2 del 08.01.2014 d stato adottato il piano di ripano dei fondi

per la fomitura dei libri di testo anno 2013/2014 con assegnazione a questo Comune della somma di

€ 641.00 e, successivamente, con D.D. della Regione Campania n. 120 del 19.12.2014 d stato

effenuato un II' riparto con assegnazione a questo Comune della somma di € 591,00, per un

importo complessivo di € 1.232,00;

- sono pervenute a questo ente le richieste di acce.sso al beneficio della fornitura gratuita o semi

gratuita dei libri di testo da parte dei competenti Istituti scolastici; r
- dette richieste sono, allo stato, in corso di istruttoria da parte del responsabile del settore

amministrativo;

Preso atto che defti fondi sono srati effettivamente trasferiti dalla Regione Campania 
"d 

incurrii dul

Comune di Morra De Sanctis;

Considerato che:
o gli importi assegnati per l'a.s. 201312014, pari complessivamente ad € 1.232.00, non risultano

sufficienti a garantire il rimborso totale delle spese sostenute per il titolo a tutti i richiedenti;

o residuano, tuttavia, alcune somme assegnate per il titolo in oggetto in relazione a precedenti

anni scolastic i:

.:i,r sre...rb&rdttrer rieororm,rerrytihis€nde con.lt*trse disponibili, il rimborso. intelrcle &* '{!r';rs-

spese sostenute a tutti i richiedenti, utilizzando anche Ie somme residue relative a precedenti anni

scolastici come previsto da disposizioni regionali;

a voti unanimi legalmente resi e verificati:

DELIBERA

l. Per le motivazioni in premessa, che si intendono qui integralmente riportate. di prendere atto

dell'assegnazione da parte della Regione Campania a questo comune della somma complessiva

di € 1.232,00 per I'A. S. 2013114, con Decreti Dirigenziali n. 2 del 08.01.14 e n. 120 del

19.12.2014, ai sensi dell' art. 27, comma l, L. n. 448/98 e DPCM n. 320199' per la fornitura

gratuita o semi gratuita dei libri di testo agli studenti aventi diritto:



,. O, r,rnbo..ur" integralmente, compatibilmente con le risorse disponibili, le spese sostenute a

tutti i richiedenti, utilizzando anche le somme residue assegnate a questo Comune per il titolo in
oggetto in relazione a precedenti anni scolastici come previsto da disposizioni regionali;

3. di dare afto che sul territorio di questo Comune non insistono Scuole secondarie superiori. per

cui non d stata attribuita alcuna somma per tale titolo;

4. di dare afto che alla assegnazione dei fondi in parola agli alunni aventi diritto. secondo i criteri
sopra stabiliti, prowederd il responsabile del settore amministrativo.

Con separata votazione ad esito favorevole unanime, il presente atto viene reso immediatamente

esegu ibi le, ai sensi dell'art. 1 34, 4' comma, D. Lgs. 267 /00.

‐ ~



Letto, approvato e sottoscritto a norma di legge.

, ILSINDACO ,':,,.
F.TO DOTT. MARIANI PIETRO GERAITDO

..,'.,\.

IL SEGRETARIO COMⅧ ALE
F TO DOTT DE VITO NICOLA

ATTESTATO DI PUBBLICAZ10NE

Dclla su cstcsa dclibcrazionc vicnc iniziata oggi la pubblicazionc all'Albo Prcto五 o pcr 15 giomi

consccutivi  ai scnsi  dell・ art 124.  conlma  l  dcna  Lcggc n267/00,  con contcmpOranca

comunicazione ai capigruppo consiliari ai sensi dc‖ 'art 1 25,conlnla l dclla Lcgge n 267/00

Li,30 gennaio 2015                   1L SEGRETARIO COMUNALE
F TO DOTT DE VITO NICOLA

E'COPIA CONFORME ALL'ORIGrNALE,PER USO AMMINISTRATIVO

IL SEGRETARIOLi, 30 gcnnaio 2015 UNALE
LA

一
鷹


